



# PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki  
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • [www.um.suwalki.pl](http://www.um.suwalki.pl), e-mail: [prezydent@um.suwalki.pl](mailto:prezydent@um.suwalki.pl)

Suwałki, 4 maja 2021 r.

OSGK. 6160.7.2021.RR

Pani  
Mariola Brygida Karpińska  
Radna Rady Miejskiej Suwałk  
za pośrednictwem  
Pana Zdzisława Przelomca  
Przewodniczącego Rady Miejskiej Suwałk

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 20 kwietnia 2021 r., dotyczącą usunięcia gniazd lub płoszenia gawronów z prywatnego terenu graniczącego z blokami Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej, informuję, że w przedmiotowej sprawie zająłem już stanowisko w 2019 roku, odpowiadając na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Suwałkach – Pana Tadeusza Czerwieckiego.

Chciałbym również zaznaczyć, że odstraszanie ptaków lub zrzucanie ich gniazd na terenie prywatnym nie mieści się w katalogu zadań własnych Gminy określonych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym, co uniemożliwia wydatkowanie na ten cel środków z budżetu Miasta, jak również z oczywistych przyczyn nie daje podstaw prawnych do podejmowania prób ingerencji w sprawy będące w wyłącznym zakresie osób prywatnych a jednocześnie uczestniczenia w swego rodzaju sporze pomiędzy osobami prywatnymi a spółdzielnią mieszkaniową. Sprawy dotyczące ochrony zwierząt, w tym ptaków, regulują przepisy ustawy o ochronie przyrody, z dnia 16 kwietnia 2004 r. oraz rozporządzenia Ministra Środowiska, z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt.

Art. 52 ustawy o ochronie przyrody zezwala na wprowadzenie zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną gatunkową, dziko występujących zwierząt.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska, z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt gawron jest objęty ochroną ścisłą poza obszarem administracyjnym miast i częściową ochroną gatunkową w obszarze administracyjnym miast.

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody w stosunku do gatunków objętych ochroną istnieje zakaz niszczenia siedlisk lub ostoi, będących ich obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji lub żerowania, a także niszczenia, usuwania lub uszkodzenia gniazd lub innych schronień oraz umyślnego płoszenia lub niepokojenia w miejscach noclegu, w okresie lęgowym w miejscach rozrodu lub wychowu młodych lub w miejscach żerowania.

W myśl ww. Rozporządzenia Ministra Środowiska w stosunku do gatunków zwierząt objętych ochroną gatunkową może być wprowadzone, w przypadku braku rozwiązań alternatywnych i jeżeli nie jest to szkodliwe dla zachowania we właściwym stanie ochrony dziko występujących populacji chronionych gatunków zwierząt, odstępstwo od zakazu usuwania

URZĄD MIEJSCOWY SUWAŁEK  
BIURO RADY MIEJSKIEJ  
WPLYNEŁO  
Data 04.05.2021r. podpis *[Podpis]*

od dnia 16 października do końca lutego gniazd ptasich, jeżeli wymagają tego względy sanitarne lub bezpieczeństwa. W takim przypadku istnieje jednak obowiązek uzyskania zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na powyższe czynności.

O zezwolenie takie występować może jedynie właściciel lub administrator terenu, określając nazwę gatunku lub gatunków, których będą dotyczyły działania, liczbę osobników, których dotyczy zezwolenie, opis czynności, na które wydaje się zezwolenie, określenie czasu i miejsca wykonania czynności, których dotyczy zezwolenie, określenie terminu złożenia informacji o wykorzystaniu zezwolenia, warunki realizacji wynikające z potrzeb ochrony populacji chronionych gatunków zwierząt.

Zgodnie z ewidencją gruntów Urzędu Miejskiego w Suwałkach, działki na których znajduje się kilkunastoletni zagajnik należą do osób prywatnych. Są to działki oznaczone w ewidencji jako lasy, pastwiska, sad i użytki rolne, a więc tereny, na których naturalnie występują również liczne inne gatunki fauny, w tym inne ptaki objęte ochroną ścisłą, ale również przedstawiciele ssaków objętych ochroną ścisłą i częściową.

Wszelkie działanie skierowane na próbę odstraszenia wskazanych przez Panią w interpelacji ptaków mogą mieć negatywne oddziaływanie na cały skład gatunkowy fauny zamieszkującej ww. zagajnik.

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że Prezydent Miasta Suwałk nie ma możliwości prawnych, aby podjąć wnioskowane przez Panią działania.

Z poważaniem

Z up. PREZYDE  
*Lukasz Kurzyński*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA